

Số /KH-BCĐ

Trạm Lộ, ngày tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH

Kiểm tra an toàn thực phẩm phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031 trên địa bàn phường Trạm Lộ

Căn cứ Kế hoạch số 1120/KH-SYT ngày 10/03/2026 của Sở Y tế Bắc Ninh về việc Bảo đảm công tác Y tế phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026- 2031 trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 06/02/2026 của Ban chỉ đạo ATTP; Quyết định 164/QĐ-UBND ngày 09/02/2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP Tết Nguyên đán và Lễ hội đầu xuân 2026.

Ban chỉ đạo ATTP phường Trạm Lộ xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra ATTP trước cuộc bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026- 2031 trên địa bàn như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn phường.
- Chủ động phòng ngừa ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm trong thời gian trước và trong ngày bầu cử.
- Phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm quy định về ATTP.
- Công tác kiểm tra phải khách quan, đúng quy định, không gây phiền hà cho cơ sở.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- 1- Giấy tờ pháp lý
- 2- Giấy đăng ký kinh doanh
- 3- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP (nếu có)
- 4- Điều kiện vệ sinh cơ sở
- 5- Khu vực chế biến sạch sẽ
- 6- Có dụng cụ bảo quản thực phẩm
- 7- Nguồn gốc thực phẩm
- 8- Có hóa đơn, chứng từ chứng minh nguồn gốc
- 9- Điều kiện bảo quản thực phẩm
- 10- Thực phẩm sống và chín bảo quản riêng
- 11- Không sử dụng thực phẩm ôi thiu, quá hạn
- 12- Vệ sinh cá nhân người chế biến
- 13- Có bảo hộ lao động
- 14- Không mắc bệnh truyền nhiễm

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Từ ngày 10/3/2026 đến hết ngày 15/3/2026.

2. Địa điểm kiểm tra: Tại các cơ sở như:

- Quán ăn
- Cơ sở kinh doanh thực phẩm
- Cơ sở bán thức ăn nhanh
- Cửa hàng tạp hóa gần các khu vực bỏ phiếu
- Cơ sở cung cấp suất ăn phục vụ lực lượng làm nhiệm vụ bầu cử.

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

- Đại diện Phòng Văn hóa – Xã hội phường: Ông: Ngô Tiến Hiện, phó trưởng phòng VHXXH - Trưởng đoàn;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND: Ông Nguyễn Hồng Phong, Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND – Phó đoàn;
- Đại diện Công an phường: Ông Cao Văn Phong cán bộ Công an – Phó đoàn;
- Đại diện Trạm Y tế phường: Ông Nguyễn Đạt Thắng, Viên chức TYT – Thành viên;
- Đại diện Ban chỉ đạo ATTP phường: Ông Nguyễn Ngọc Quốc, Công chức phòng KTHT&ĐT – Thành viên;
- Đại diện Trung tâm CƯĐVSNC Bà: Dương Thị Phương Thảo, Viên chức Trung tâm CƯĐVSNC phường – Thành viên (*ghi hình, đưa tin bài*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, các cơ quan đơn vị tổ chức kiểm tra.
- Tổng hợp báo cáo UBND phường.

2. Trạm Y tế phường

- Tham gia đoàn kiểm tra.
- Hướng dẫn các cơ sở thực hiện đúng quy định ATTP.
- Chuẩn bị biên bản kiểm tra ATTP đối với các cơ sở kinh doanh buôn bán thực phẩm và các hàng quán bán hàng ăn.

3. Công an phường

- Phối hợp xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định.

VI. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, đoàn kiểm tra tổng hợp kết quả và báo cáo UBND phường và cơ quan cấp trên theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra an toàn thực phẩm phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031 trên địa bàn phường Trạm Lộ, đề nghị các phòng, ban có liên quan, các cơ quan đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Trạm Y tế phường;
- Phòng KTHTvà ĐT phối hợp;
- Trung tâm CƯĐVSNC phường phối hợp;
- Công an phường phối hợp;
- Lưu VT.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Đỗ Thị Vân**

LỊCH
THỜI GIAN, KIỂM TRA ATTP
(Kèm theo Quyết định số 229 ngày 11 /03 /2026 của Chủ tịch UBND phường)

stt	Địa bàn kiểm tra	Thời gian kiểm tra	Trạm Y tế	Thành phần
1	Địa bàn phường Trạm Lộ (cũ)	12/03/2026 (Thứ sáu, buổi sáng bắt đầu từ 8h- 11h30);	- Chuẩn bị Biên bản cho đoàn kiểm tra. - Danh sách các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quản lý.	<i>Đoàn kiểm tra</i>
2	Địa bàn xã Nghĩa Đạo (cũ)	12/03/2026 (Thứ sáu, buổi chiều từ 13h30- 17h00)	- Chuẩn bị Biên bản cho đoàn kiểm tra. - Danh sách các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quản lý.	<i>Đoàn kiểm tra</i>